União de Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Estado de

Minas Gerais – UNICAFES MINAS GERAIS - CONVÊNIO 882980/2019

Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento/UNICAFES Minas Gerais

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 02.2020

MODALIDADE CONCORRÊNCIA TÉCNICA E PREÇO

Nº CONVÊNIO SICONV 882980/2019

A UNICAFES MG - UNIÃO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA

FAMILIAR  ECONOMIA SOLIDÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,

pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com sede em Carangola, Minas

Gerais, rua Coronel Manoel José de Souza, 179, no bairro Triangulo, CEP: 36800-000,

inscrita no CNPJ sob o nº. 18.104.789/0001-96, torna público o resultado preliminar da

Concorrência, tipo Técnica e Preço, Nº 02.2020,  realizado para contratação: Ação 1 -

Construção de Plano de Serviços Cooperativados; etapa 1.1 - Diagnóstico produtivo,

organizacional e comercial das cooperativas;  etapa 1.2 - Construção do Plano de

serviços cooperativados para Minas Gerais. Ação 3 - Monitoria e análise dos resultados

dos serviços da Base de Serviços Cooperativista; etapa 3.1 - Consultoria para monitoria

semestral dos serviços realizados; etapa 3.2 - Análise das ações e socialização dos

resultados alcançados, conforme TERMO DE FOMENTO - CONVÊNIO SICONV nº

882980/2019,  firmado entre o Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento –

MAPA e a União das Cooperativas  da Agricultura  Familiar e Economia Solidária de

Minas Gerais – UNICAFES MG. A comissão, registra o recebimento de proposta da

MEI PROTAGONISTA – Desenvolvimento Socioeconômico, CNPJ: 35.938.979/0001-

28, Micro Empresa Individual que apresentou todos os documentos previstos na

habilitação jurídica, proposta técnica e de preço. Pós análise dos documentos enviados

e análise proporcional aos critérios de pontuação, a comissão realizou julgamento da

concorrência e declarou como primeira colocada dessa concorrência privada

organizada por melhor técnica e preço, a MEI PROTAGONISTA – Desenvolvimento

Socioeconômico, CNPJ: 35.938.979/0001-28, com a média de 9,6 pontos.

Carangola – Minas Gerais, 06 de outubro de 2020.

________________

Marcos Vinicius de Andrade Gomes

Presidente da Comissão de contratações e licitação